
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480632

PORTARIA: 034/2013
Objetivo: Visitar a obra no bairro Francisco Coelho.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57988414/MARCIO GODOI SPINDOLA (Secretário de Estado) / 
0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2013 a 25/01/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480646
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS N° 01/2013 – CPL/SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, através da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA 
Nº 740/2012, torna público que o processo licitatório Tomada 
de Preços nº 01/2013, em grau de repetição, cujo objeto é 
a Contratação de empresa de engenharia para a execução de obras no 
sistema de abastecimento de água, nas localidades de Telha e 
Brasilândia, no município de PRIMAVERA, no Estado do Pará, 
encontra-se REVOGADA em decorrência de fatos supervenientes, 
com base no art.49, da Lei 8.666/93.
Belém, 21 de janeiro de 2013.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
PRESIDENTE DA CPL
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano
Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 037/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480673

PORTARIA Nº 037/2013, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 074/2013 - DIP, 
de 22/01/2013;
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 
22/01/2013, o gozo de férias da servidora ANA CLÁUDIA 
MIRANDA DE FREITAS, Auxiliar Operacional, matrícula nº. 
55589948/1, concedidas através da PORTARIA Nº. 918/2012, 
de 21/12/2012, publicada no DOE nº. 32.306, de 26/12/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480685
PORTARIA Nº 035/2013, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando o memorando nº 080/2013 – DIP, de 

22/01/2013;

R E S O L V E:

TRANSFERIR, para o período de 24/01 a 25/01/2013, o 

deslocamento do servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, 

Gerente, matrícula n° 57196791/1, para o Município de 

Concórdia do Pará, anteriormente concedida no período de 

21/01 a 22/01/2013, conforme Portaria n° 026/2013 do dia 

21/01/2013, publicada no DOE nº 32.323 do dia 22/01/2013, 

em virtude de alteração na agenda.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO GODOI SPINDOLA

Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 

Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480707

PORTARIA Nº 036/2013, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 

DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando o memorando nº 081/2013 – DIP, de 

22/01/2013;

R E S O L V E:

TRANSFERIR, para o período de 24/01 a 25/01/2013, o 

deslocamento do servidor EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAES, 

Motorista, matrícula n° 57188591/1, para o Município de 

Concórdia do Pará, anteriormente concedida no período de 

21/01 a 22/01/2013, conforme Portaria n° 022/2013 do dia 

21/01/2013, publicada no DOE nº 32.323 do dia 22/01/2013, 

em virtude de alteração na agenda.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO GODOI SPINDOLA

Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 

Urbano e Metropolitano.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480795

Termo Aditivo: 9

Data de Assinatura: 18/12/2012

Valor: 0.00

Vigência: 18/12/2012 a 17/06/2013

Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Convênio nº 

20/2010-SEIDURB e Município de Abel Figueiredo.

Objeto: Aquisição de duas ambulâncias, um desfi brilador 

cardioversor e três oximétros de pulso.

Convenio: 20

Exercício: 2010

Partes:

Concedente: SEIDURB

Benefi ciário ente Público: MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO

Nome do Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480831

PORTARIA Nº 045/2013-ARCON-PA/CAF de 22/01/2013.O 
Diretor Geral da Agência–ARCON-PA, usando das atribuições  
RESOLVE:PRORROGAR por 11 dias os termos da Portaria n° 
003/2013 de 04/janeiro/2013, publicada no DOE Nº 32.311 de 
04/01/2013, no período de 21/janeiro/2013 a 31/janeiro/2013.
antonio bentes de fi gueiredo neto Diretor Geral

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480666

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 07/12/2012
Vigência: 10/12/2012 a 09/06/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) 
meses.
Contrato: 55
Exercício: 2011
Contratado: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA 
PESQUISA - FADESP
Endereço: Rua Augusto Corrêa, s/n, Bairro: Guamá, s/n
CEP. 66075-900 - Belém/PA
Telefone: 9140057423
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480870

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/01/2013
Vigência: 19/01/2013 a 18/02/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, inciso II, § 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93
Contrato: 11-OES
Exercício: 2012
Contratado: R JANSEN PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Av Eng Fernando Guilhon, Bairro: Cremação, 2339
CEP. 66045-200 - Belém/PA
Telefone: 9132297783
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480884

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/01/2013
Vigência: 20/01/2013 a 06/03/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, Art. 57, inciso II, § 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93
Contrato: 10-OES
Exercício: 2012
Contratado: SERCON - CONSTRUÇÃO, SANEAMENTO E 
TOPOGRAFIA LTDA
Endereço: Q Cinqüenta E Sete, Bairro: Aurá, 272
CEP. 67033-009 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132951994
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480677

PORTARIA: 021/2013
Objetivo: participar de audiências na Vara Agrária de Marabá 
em cumprimento à determinação judicial relativa a intimação 
no DJ TJE/PA de 17/01/2013.


